
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1207 DEL 16/09/2024

AREA TECNICA 

SERVIZIO RIFIUTI VIA VAS

OGGETTO:  PROROGA  VALIDITA’  PROVVEDIMENTO  DI  ESCLUSIONE
PROCEDURA  DI  VIA  ART.  19  D.LGS.  152/2006  E  S.M.E  I.  -  
DITTA:  BISSOLO  CASA  S.R.L.  
PROGETTO:  MODIFICA  DEL PROGETTO  DI  CUI  ALLA  DELIBERAZIONE N.  229
DEL  15/10/2013  DI  COMPATIBILITÀ  AMBIENTALE.  
LOCALIZZAZIONE INTERVENTO: COMUNE DI GAMBELLARA.

IL DIRIGENTE

Vista la determina dirigenziale di non assoggettamento a procedura di VIA n. 1814 del 04/12/2019
rilasciata alla ditta Bissolo Casa S.r.l. con sede legale in via Europa n. 6 in comune di Gambellara
ed operativa in via Zona Industriale n.3 in comune di Gambellara, relativa al progetto di “Modifica
del progetto di cui alla Deliberazione n. 229 del 15/10/2013 di compatibilità ambientale”.

Tenuto conto che con nota agli atti prot. 37007 del 06/08/2024, la Ditta ha richiesto una proroga di
validità del successivo provvedimento di esclusione dalla procedura di VIA, Determina Dirigenziale
di VIA n. 1814 del 04/12/2019, al 23/10/2026, data coincidente con quella autorizzata dal Comune
di Gambellara, per far fronte alla realizzazione di interventi viabilistici richiesti dal Comune stesso
e necessari all’attivazione della grande struttura. 

Preso atto della documentazione contenuta nella nota sopra citata, consegnata a mano con prot.
37500 del 5/08/2024, e del parere favorevole alla proroga del comune di Gambellara agli atti prot.
40395 del 03/09/2024.

Dato atto che il Comitato Tecnico Provinciale VIA nella seduta del 12/09/2024, ha ritenuto ammis-
sibile,  all’unanimità  dei  presenti,  la  proroga  della  Determina  Dirigenziale  di  VIA n.  1814  del
04/12/2019 sopra indicata, non ritenendo presenti profili di aggravio dell’impatto ambientale rispet-
to al parere precedentemente assunto in data 03/12/2019 con il parere n. 34/2019.

Ritenuto pertanto di prorogare la Determina Dirigenziale n. n.1814 del 04/12/2019 di esclusione
dalla procedura di VIA, comprensiva delle corrispondenti prescrizioni, per il progetto “Modifica del
progetto di cui alla Deliberazione n. 229 del 15/10/2013 di compatibilità ambientale” in via Zona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Industriale n.3 in comune di Gambellara rilasciata alla ditta Bissolo Casa S.r.l. con sede legale in via
Europa n. 6 in comune di Gambellara sino al 23/10/2026 come da richiesta.

Viste le norme di procedura di VIA di cui al D.Lgs. 152/2006 e s.m.i..

Vista la Legge Regionale 4 del 18 febbraio 2016 “Disposizioni in materia di valutazione di impatto
ambientale e di competenze in materia di autorizzazione integrata ambientale”.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamati:
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  36 del  19/12/2023  con  la  quale  sono  stati

approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;

- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1
del 09/01/2024;

- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2024-2026, successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 35
del 16/04/2024; 

DETERMINA

1. di prendere atto la richiesta agli  atti  prot.  37007 del 06/08/2024  di  proroga  Determina
Dirigenziale n.1814 del 04/12/2019 unitamente alla documentazione inoltrata e al  parere
favorevole del Comune di Gambellara pervenuto con nota prot. 40395 del 03/09/2024.

2. di  prorogare,  conseguentemente,  la  Determina  Dirigenziale  n.  1814  del  04/12/2019  di
esclusione  dalla  procedura  di  VIA,  comprensiva  delle  corrispondenti  prescrizioni,  per  il
progetto  “Modifica  del  progetto  di  cui  alla  Deliberazione  n.  229  del  15/10/2013  di
compatibilità ambientale”  in via Zona Industriale n. 3 in comune di Gambellara rilasciata
alla ditta Bissolo Casa S.r.l. con sede legale in via Europa n. 6 in comune di Gambellara sino
al 23/10/2026 come da richiesta.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
all’albo pretorio on line

INFORMA

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  avanti  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale per il Veneto, nel termine di 60 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione del
presente atto, ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
data di ricevimento della comunicazione del presente atto.

La documentazione oggetto dell’istruttoria è visionabile presso il Servizio  Rifiuti  – VIA - VAS
della Provincia di Vicenza, Contra' Gazzolle n. 1, Vicenza.

Il presente provvedimento viene trasmesso a Bissolo Casa srl, al comune di Gambellara e Lonigo,
ad ARPAV, all’ULSS n.8, al Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta, al Distretto Idrografico
delle Alpi Orientali, a Medio Chiampo spa, a Veneto Strade spa, a SNAM RETE GAS spa.

Rimangono  in  capo  alle  autorità  competenti  il  rilascio  di  eventuali  ulteriori  pareri,  nulla  osta,
autorizzazioni e assensi comunque denominati, necessari per la proroga dell’intervento.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Agli Enti si ricorda la rispettiva competenza in materia di vigilanza e controllo ai sensi delle vigenti
norma, con particolare riferimento alle competenze comunali in materia di edilizia.

Di dare mandato al Responsabile del procedimento alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi
e per gli effetti D.L. 33/2013.
Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Determinazione del Segretario Generale
n. 256 del 26/02/2021)

Sottoscritta dal Dirigente

Filippo Squarcina

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

